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PROTOKÓŁ NR  XV / 15 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

z dnia 26. listopada 2015 roku. 

 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 10.00.  

 

 

Obecni: 
 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Radni nieobecni: 

 

Cezary Barczyk 

Zbigniew Rok 

Paweł Skóra 

  

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z Wiceprzewodniczącym rady Miejskiej w Zawierciu Grzegorzem 

Kwietniem, Przewodniczącym Rady Gminy we Włodowicach Alojzym Leśniakiem  

i Burmistrzem Miasta Poręba Ryszardem Spyrą, przedstawiciele powiatowych służb, 

inspekcji i straży z Komendantem Powiatowym Policji w Zawierciu Ryszardem 

Skowrońskim i Zastępcą Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Zawierciu Radosławem Lendorem, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, 

przedstawiciele partii, stronnictw i ugrupowań politycznych, Naczelnicy Wydziałów 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków masowego przekazu i inni 

goście, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,            

a tym samym prawomocność XV sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu  

ze Starostą Krzysztofem Wroną oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.  Na wstępie zaznaczył, że – jak co roku – powiat patronuje konkursowi 
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plastycznemu, organizowanemu przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne  

w Kluczach, w ramach udział biorą osoby niepełnosprawne.  Poprosił Prezes Stowarzyszenia 

Beatę Szczygieł  o przybliżenie idei tej cennej i inicjatywy i zasad wyboru  najlepszej pracy 

plastycznej.  

 

Prezes Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego w Kluczach Beata Szczygieł (treść 

wystąpienia w formie stenogramu). 

 

„Od kilku lat corocznie jest już organizowany konkurs pod hasłem „Kwiaty Polskie”. 

Konkurs jest skierowany do osób niepełnosprawnych z terenu powiatu zawierciańskiego, ale 

nie tylko. Ten konkurs wymyśliła moja koleżanka, która jest artystką i członkiem warsztatów 

terapii zajęciowej w Łazach  Edyta Bardziej. Bardzo bym Państwa prosiła, aby w przerwie 

sesji wpisać ę na listę i zagłosować na ten obraz, który się Państwu podoba. Osoby te później 

zostaną nagrodzone. Obrazy te stanowią galerię warsztatów terapii zajęciowej i również 

stanowią upominki, które odjeżdżają w różne strony świata dla promowania ludzi 

niepełnosprawnych. Chciałam Państwu serdecznie podziękować, że corocznie Państwo 

przyznajecie środki, aby można było nadać taką oprawę tym obrazom (bo w różnych formach 

one do nas przyjeżdżają), żeby istniała nasza galeria i  promocja osób niepełnosprawnych. te 

Wasze działania przekładają się na to, że nie tylko tworzą osoby niepełnosprawne, ale też 

zaczynają mieć pracę na terenie powiatu zawierciańskiego, z czego się bardzo cieszę. 

Chciałam powiedzieć, że Państwo jak powiat uczestniczyliście w projekcie pn. „Śląskie 

sprawniej”, gdzie udało się osiągnięć całkiem niezły wynik i 10 osób niepełnosprawnych 

zostało zatrudnionych”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski zaprosił wszystkich do udziału  

w głosowaniu. 

 

 

Ad.2.) 
 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.  

 

W związku z koniecznością zachowania ustawowych terminów dotyczących rozpatrywania 

skarg wpływających do Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt w brzmieniu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu”. Skarga została złożona w dniu 20. Października 

2015 roku. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie 

czyli przy 22 głosach „za”. Projekt uchwały wraz z załącznikiem został przekazany radnym 

przed rozpoczęciem obrad.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że projekt uchwały dotyczący 

skargi na Dyrektora PCPR rozpatrywany będzie w pkt 16 porządku obrad.  Kolejność  

pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio.  

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
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2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XIV / 15 z dnia 29 października 2015 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o funkcjonowaniu 

Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu w 2015 roku.   

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu 

zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na  2016 rok”. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII / 51 / 15 z dnia  

26 marca 2015 roku w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu 

zawierciańskiego w 2015 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2016 rok. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez powiat zawierciański, zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli, dla których plan zajęć 

jest różny w poszczególnych okresach roku. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w  sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach  

i placówkach oświatowo – wychowawczych  oraz szczegółowych zasad zwalniania od 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru  zajęć dydaktycznych, opiekuńczych  

i wychowawczych. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek 

prowadzonych na terenie powiatu zawierciańskiego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości wykorzystania dotacji.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2015 – 2025. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu. 

17. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 
  

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół Nr XIV / 15 z dnia 24 września 

2015 roku w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli  

przy 22 głosach „za”.   
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Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji przedstawił Starosta 

Krzysztof Wrona. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył posiedzenia w dniach: 29. października,   

10. listopada, 12. listopada, 18. listopada i  25. listopada br. zajmując się m.in. następującymi 

sprawami: 

  

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2015 rok oraz zmian w planie finansowym;  

– ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej w 2016 roku; 

– przyznania dotacji dla Stowarzyszenia KGW w Hucisku na wsparcie realizacji zadania 

publicznego pn. „Świątecznych potraw Smak  –  z kolędą za Pan Brat”; 

– rozliczenia środków z subwencji oświatowej dla opiekunów praktyk uczniowskich  

w 2015 roku; 

Na sfinansowanie dodatków szkoleniowych dla 42 instruktorów praktyk zawodowych 

rozdysponowana została kwota 18.000 zł. 

– przystąpienia do Rządowego programu wspomagania w latach 2015 – 2018 organów 

prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania  

i opieki w szkołach „Bezpieczna+”; 

Projekt będzie realizowany w Zespole Szkół im. O. Langego w Zawierciu, w Zespole 

Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu oraz w Zespole Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja  

w Zawierciu. Całkowita wartość projektu wynosi 60.000,00 zł, w tym wysokość 

wnioskowanej kwoty wsparcia finansowego – 48.000 zł  oraz wysokość wkładu 

własnego powiatu –  12.000. 

– wyrażenia zgody na odstąpienie od formy przetargowej przy zawarciu umów 

użyczenia lub najmu hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących I LO  

im. S. Żeromskiego w Zawierciu oraz najmu lokalu użytkowego, znajdującego się  

w budynku II Liceum Ogólnokształcącego im. H. Malczewskiej w Zawierciu; 

– wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych będących w użytkowaniu Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu. 

 

 zapoznał się i omówił:   

 informację o zmianach w planach finansowych rachunków dochodów własnych szkół  

i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat; 

 wyniki konsultacji z NGO projektu „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie na 2016 rok”. 

W toku konsultacji  nie wpłynęły żadne uwagi  i propozycje  dotyczące 

przedmiotowego dokumentu. 

 informację Komisji Konkursowej o wyniku postępowania konkursowego na 

stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Komisja konkursowa nie 

wybrała kandydata na  powyższe stanowisko;   

 wyniki finansowe Szpitala Powiatowego w Zawierciu i Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego w Zawierciu za okres od stycznia do października 2015 roku.  

W ramach wykonywania umowy poręczenia kredytu zaciągniętego przez Szpital 

Powiatowy, powiat zawierciański w miesiącu październiku zapłacił kolejną ratę 

kredytu wraz z odsetkami w kwocie 75.437,84 zł. 
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 postanowił o wykonaniu operatu szacunkowego dla nieruchomości zabudowanej 

budynkami byłych Warsztatów Szkolnych, położonej w Szczekocinach przy ul. 

Lelowskiej 34 w celu określenia  jej wartości rynkowej dla potrzeb sprzedaży; 

 

 zatwierdził projekt protokołu rokowań zbycia w drodze bezprzetargowej  na rzecz gminy 

Zawiercie udziału we współwłasności nieruchomości zabudowanej, położonej w 

Zawierciu przy ul. Powstańców Śląskich 6;  

 

 omówił wystąpienia pokontrolne Komisji Rewizyjnej z kontroli  funkcjonowania 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu  oraz Zespołu Radców Prawnych w Starostwie 

Powiatowym w Zawierciu; 

 

 zajął stanowisko w sprawie wniosków, zgłoszonych przez stałe Komisje Rady Powiatu; 

 

 przyjął i zaopiniował materiały oraz projekty uchwał, będące przedmiotem obrad obecnej 

sesji. 

 

Jednocześnie poinformował, że: 

 

 w okresie sprawozdawczym prowadzone były intensywne prace związane   

z opracowaniem projektu  budżetu powiatu na 2016 rok oraz projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2025. Dokumenty te w ustawowym terminie zostały 

przekazane Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Podkreślił, że 

przyszłoroczny budżet jest trudny, ale stabilny i racjonalny. Plan dochodów i wydatków 

jest zrównoważony. Wydatki zaplanowano w sposób celowy i oszczędny, umożliwiający 

terminową realizację zadań oraz w wysokości wynikającej z wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań inwestycyjnych; 

 powiat zawierciański złożył wniosek o dofinansowanie  projektu  pn. „Partnerstwo na 

rzecz aktywnej integracji w powiecie zawierciańskim” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 Priorytet  IX – wyłączenie 

społeczne. Wartość projektu wynosi ok. 5.000.000 zł, z czego dofinansowanie  stanowi 

kwota 4.250.000 zł; 

 trwają prace koordynacyjne dotyczące złożenia wniosków do Urzędu  Marszałkowskiego 

w ramach PROW 2014 – 2020 w zakresie drogownictwa. W ramach RPO na lata 2014 – 

2020 nie ma w województwie śląskim środków na zadania dotyczące dróg powiatowych, 

co wyraźnie pogorszy sytuację powiatu w tym obszarze; 

 złożony został wniosek o dofinansowanie  zadania dotyczącego odbudowy dróg w ramach 

tzw. „schetynówek” na kwotę  3.000.000 zł; 

 trwają prace zakończeniowe w obszarze odbudowy dróg popowodziowych oraz 

pozostałych, które będą zakończone w przyszłym tygodniu. Zadania są realizowane ze 

środków administracji rządowej  i samorządowej. Łączna  wartość inwestycji 

realizowanych w 2015 roku  (drogi, mosty, chodniki) wynosi 14. 808.000 zł, a tym 

wartość zadań popowodziowych ok.3. 000.000 zł,  remont mostów – 2.559.000 zł  

i remont dróg o długości  ponad  21 km – 9.254.000;    

 prace związane z termomodernizacją budynków Szpitala Powiatowego w Zawierciu 

przebiegają bardzo sprawnie, czemu sprzyjają warunki atmosferyczne,  a także  

zrozumienie i współpraca ze strony szpitala , który jednocześnie pracuje  w normalnym 

trybie; 

 ustalono termin odbioru  karetki pogotowia zakupionej dla Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu. Karetka odebrana zostanie w połowie miesiąca grudnia br.; 
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 przeprowadzona została kontrola Ministerstwa Zdrowia dotycząca realizacji całości 

inwestycji obejmującej budowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przed 

uruchomieniem ostatniej transzy środków. Kontrola zaleciła uzupełnienie oznakowania 

płyty lądowiska, a także usunięcie zacieków wokół rynien. Powyższe zalecenia są  

w trakcie realizacji; 

 trwa prowadzona przez Urząd Marszałkowski w Katowicach kontrola w zakresie zadań 

scaleniowych i poscaleniowych realizowanych przez powiat zawierciański; 

 w szkołach prowadzonych przez powiat trwa kontrola UKS w zakresie prawidłowości 

wydatkowania subwencji oświatowej w latach wcześniejszych, która została przedłużona 

o kolejny miesiąc; 

 w miesiącu listopadzie pracownicy Starostwa Powiatowego w Zawierciu brali udział  

w cyklu szkoleń, odbywających się ramach realizowanego przez urząd projektu 

„Systemowe wsparcie procesów zarządzania w JST”.    

 

Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, które odbyły się w ostatnim czasie 

na terenie powiatu:    

 

– w dniu 2. listopada br. wraz z Kierownik Biura Raty Powiatu odwiedził groby zmarłych 

radnych powiatu zawierciańskiego i pracowników  samorządu powiatowego;  

– w dniu 6. listopada br. w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego  

w Żarnowcu odbyła się pierwsza edycja okręgowego konkursu pn. „Praktyka  

i bezpieczeństwo w rolnictwie”; 

– w dniu 9. listopada br. uczestniczy w „Konferencji dla beneficjentów i potencjalnych 

beneficjentów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020”, która 

odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego; 

– w dniu 10. listopada br. podpisane zostało porozumienie pomiędzy powiatem 

zawierciańskim i powiatem myszkowskim w sprawie przeprowadzenia przebudowy drogi 

powiatowej nr 1712 S od DW 789 na odcinku Niegowa – Ogorzelnik – Zdów. 

Porozumienie zostało zawarte z zamiarem ubiegania się przez powiaty o dofinansowanie 

inwestycji ze środków zewnętrznych krajowych;                       

– w dniu 11. listopada br. uczestniczył w obchodach Święta Niepodległości, które odbyły 

się w Zawierciu; 

– w dniu 13. listopada br. odbyło się XX Posiedzenie Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego oraz  Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Głównym tematem 

posiedzenia była ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu   

za 10 miesięcy br. oraz przygotowanie służb, inspekcji i straży do okresu zimowego;  

– w dniu 20. listopada br. wziął udział w posiedzeniu Konwentu Starostów Województwa 

Śląskiego, który odbył się w Bobolicach. Głównym tematem rozmów były zagadnienia 

dotyczące planu transportowego województwa śląskiego, pozyskiwania środków na 

tworzenie terenów inwestycyjnych na obszarach zdegradowanych poprzemysłowo oraz 

wsparcia szkół mistrzostwa sportowego.  

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   
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Ad.5.) 

 

Marek Szczygłowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

 „budowa kolektorów słonecznych na dachu szpitala w Zawierciu dostarczy wystarczającej 

ilości energii do ogrzania wody użytkowej przez cały rok. W miesiącach wiosennych, 

letnich i jesiennych należy się spodziewać nadprodukcji energii cieplnej. Nadmiar 

wrzątku może być nawet kłopotliwy. Czy rozważa się w związku z tym możliwość 

utworzenia oddziału hydroterapii, nawet z małym basenem,  gdzie byłyby 

przeprowadzane zabiegi rehabilitacyjne. W godzinach pracy w ramach kontraktu z NFZ,  

a po godzinach nawet według zasad komercyjnych. Właściciele krytych basenów 

kąpielowych, które korzystają z tradycyjnych źródeł energii do ogrzewania wody, widzą, 

jak dużo to w skali roku kosztuje. My tę energie możemy mieć za darmo, wykorzystajmy 

to; 

 w naszym najbliższym sąsiedztwie, a mianowicie w Komendzie Powiatowej Policji  

w Zawierciu trwają zaawansowane prace remontowe w ramach poprawy standaryzacji. 

Modernizacja Komendy zakończy się w przyszłym roku i jest realizowana za niebagatelną 

sumę 12.000.000 zł z budżetu państwa. Czy Zarząd Powiatu zamierza zwrócić się   

z prośbą do Komendy Powiatowej Policji o możliwość zwiedzenia obiektu przez radnych 

po zakończeniu prac remontowych. Ten remont to nie tylko zmiany estetyczne obiektu, 

ale także najnowocześniejsze rozwiązania w standardach obsługi obywatela i organizacji 

pracy personelu, które powinniśmy poznać. Czy Komendant Policji planuje w każdym 

roku ustalić tzw. „dzień otwarty”, aby obywatele (nie tylko dorośli, ale i młodzież oraz 

dzieci) mogli zwiedzić obiekt, jak to jest praktykowane w innych miastach. Skoro można 

w ustalone dni zwiedzać np. Sejm czy pojazdy wojskowe, to z pewnością można także 

zwiedzić Komendę Policji. Wizerunek policji w społeczeństwie jest coraz lepszy.  

W każdym państwie policja może odnieść sukcesy w walce z przestępczością tylko przy 

pełnym zaufaniu obywateli i we współpracy z całym społeczeństwem; 

 szybko orientacja w projektach budżetu powiatu dla wielu radnych, którzy nie są 

ekonomistami i reprezentują tak różne zawody, nie jest łatwe. Czy w podsumowaniach 

każdego takiego projektu mogłyby się pojawić także ogólne propozycje ewentualnych 

cięć wydatków na wypadek nieprzewidzianych komplikacji z realizacją budżetu. Radni 

powinni mieć szybką orientację, które pozycje w budżecie są fundamentalne ze względu 

na bezpieczeństwo finansów, a w których obszarach, w ramach konieczności 

rekonstrukcji budżetu, możliwe są korekty; 

 w protokole posesyjnym tylko po głosowaniu imiennym pozostaje ślad w postaci wykazu 

nazwisk, kto jak głosował. Natomiast tzw. zwykłe glosowanie jawne przez podniesienie 

ręki w protokole nie zostawia wykazu nazwisk, tylko jest lakoniczna informacja ile 

głosów było „za”, ile „przeciw” i ile „wstrzymujących się”. Perspektywa obrazu kamery 

nie obejmuje wszystkich radnych i nie pokazuje jak głosowali, a poza tym nagrania video, 

decyzją prawie całej Rady Powiatu, nie zostały włączone do protokołu. Wbrew pozorom 

protokołowanie nazwisk w przypadku każdego głosowania nie byłoby skomplikowane. 

Przecież utworzona jest lista radnych w porządku alfabetycznym i każdy radny na tej 

liście ma swój numer. I tak np. jeżeli większość Rady głosuje „za”, a 3 głosy są 

„przeciw”, to wystarczy wpisać numery tylko tych 3 osób. Czy byłaby zgoda na taką 

propozycję; 

 kwestię odpłatności za wynajem powierzchni do prowadzenia sklepiku szkolnego reguluje 

Uchwała Nr 16/94/15 Zarządu Powiatu z dnia 25 marca 2015 roku. Dopuszcza ona 

obniżenie czynszu do 50%, tzw. stawki minimalnej, po wyrażenia zgody przez Zarząd. 

Czy Zarząd wyrazi taką zgodę, jeżeli dyrektor szkoły o to poprosi w tej szczególnej 



  

 

8 

 

sytuacji, gdy dzierżawca rezygnuje z powodu nieopłacalności swojej działalności po 

wprowadzeniu zakazu sprzedaży tzw. jedzenia śmieciowego. Przy okazji dziękuję za 

odpowiedzi na moje interpelacje dotyczące tej kwestii Naczelnikowi Wydziału Edukacji 

Jerzemu Mucowi. 

 

 

Ad.6.) 
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 133 / 15 w sprawie 

przyjęcia informacji o funkcjonowaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu w 2015 roku 

(załącznik nr 1 do protokołu), po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej,  został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 22 głosach „za”.    

 

 

Ad.7.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 134 / 15 w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na  2016 rok”, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rozwoju i Promocji 

Powiatu, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach 

„za”.    

  

 

Ad.8.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 135 / 15  

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII / 51 / 15 z dnia 26 marca 2015 roku w sprawie ustalenia 

zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2015 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, po uzyskaniu pozytywnej Zdrowia i Pomocy 

Społecznej,  w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 22 głosach „za”.    

  

 

Ad.9.)   
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że plan kontroli   na 

rok przyszły został opracowany przez Komisję Rewizyjną i – zgodnie ze Statutem Powiatu  –   

przedłożony  Radzie Powiatu  celem zatwierdzenia.  Z projektem zapoznał się Zarząd 

Powiatu, wyrażając pozytywną opinię do tego dokumentu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 136 / 15 w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2016 rok, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    
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Ad.10.)   
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 137 / 15 w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu, po 

uzyskaniu pozytywnej Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod 

głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.  

 

 

Ad.11.)   
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 138 / 15 w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat zawierciański, zasad zaliczania do 

wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz określenia zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli, dla których 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku, po uzyskaniu pozytywnej Komisji 

Edukacji, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach 

„za”.  

 

 

Ad.12.)   

 

W związku z faktem, że omawiany w tym punkcie projekt uchwały jest aktem prawa 

miejscowego, Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  przedstawił 

autopoprawkę Zarządu Powiatu do omawianego projektu, polegającą na nadaniu  § 7 

następującego brzmienia: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego”.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 139 / 15 w sprawie   

szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowo – wychowawczych  oraz 

szczegółowych zasad zwalniania od realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru  zajęć 

dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych, , po uzyskaniu pozytywnej Komisji 

Edukacji, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach 

„za”.  

 

 

Ad.13.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 140 / 15 w sprawie   

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 

szkół publicznych i niepublicznych placówek prowadzonych na terenie powiatu 

zawierciańskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Edukacji, został poddany pod głosowanie i przyjęty  

jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    

 

Wobec braku sprzeciwu ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski ogłosił  przerwę w obradach. Początek przerwy – godz. 10.45. 
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Ad.14.)   

 

O wznowieniu obrad o godz. 11.15  Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 141 / 15 w sprawie   

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2025 wraz z autopoprawką 

Zarządu Powiatu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach 

„za”. 

 

 

Ad.15.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 142 / 15 w sprawie   

zmian w budżecie powiatu na 2015 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod 

głosowanie i przyjęty  jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.16.)   

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Chawuła poinformowała, że Komisja Rewizyjna 

po rozpoznaniu wszystkich aspektów sprawy uznała, że rozpatrywana skarga na Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu jest bezzasadna. Stanowisko Komisji 

w sprawie skargi stanowi załącznik do ujętego w tym punkcie porządku obrad projektu 

uchwały.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 143 / 15 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu 

został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

  

 

Ad.17.)   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski i przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w dniu 10.11.br. wpłynęło pismo Rady Pedagogicznej Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Zawierciu dotyczące zmian w regulaminie pracy Poradni w zakresie 

umowy o zakazie konkurencji (pismo było adresowane do dyrekcji placówki i zostało 

przekazane Radzie Powiatu do wiadomości);    

‒ w dniu 16.11.br. Przewodniczący Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu złożył prośbę  

o wykonanie chodnika przy ul. Krakowskiej w Podzamczu  (pismo zostało przekazane do 

Powiatowego Zarządu Dróg celem przedłożenia stanowiska w sprawie); 

‒ w dniu 20 .11.br.  Szpital Powiatowy w Zawierciu  przekazał informacje dotyczące 

struktury należności, struktury zobowiązań oraz rachunku zysków i strat za miesiąc 

październik 2015 roku;  
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‒ w dniu 25.11.br. wpłynął list otwarty mieszkańców powiatu zawierciańskiego 

przeciwnych budowie kopalni cynku i ołowiu (list został przekazany wszystkim radnym 

pocztą elektroniczną). 

 

 

Ad.18.)   

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, złożone w pkt 5 porządku obrad, udzielił 

Starosta Krzysztof Wrona i wyznaczone przez niego osoby.   

 

 

Interpelacje Marka Szczygłowskiego: 

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W odpowiedzi na interpelacje chciałabym powiedzieć, że oddział hydroterapii musi spełniać 

odrębne wymagania. Przede wszystkim potrzebna jest niezbędna powierzchnia. Zorientuję się 

w NFZ o możliwości zakontraktowania takich świadczeń, bo myślę, że to jest ten pierwszy 

krok, który trzeba zrobić. W tym momencie zastanowimy się, może nie o całym oddziale, ale 

na przykład na zabiegami w tym zakresie. Wtedy Pan otrzyma stosowną odpowiedź”. 

 

Komendant Powiatowy Policji  w Zawierciu Ryszard Skowroński (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Bardzo dobrze, że zostałem wywołany do odpowiedzi w sprawie remontu.  Jak wiecie 

Państwo jestem tutaj bodajże 4 miesiące, o ile pamiętam. Do Komendy przyszedłem  

w momencie największego zamieszania remontowego. Czy taka możliwość istnieje, żeby 

można Komendę zwiedzić? Myślę, że tak, zarówno przez dzieci z przedszkola, jak i osoby 

dorosłe, ale przez dzieci z przedszkola nie dzisiaj, bo trwa remont i byłoby to zbyt 

niebezpieczne. Ale żeby porównać, jak wyglądało to ileś lat temu, a jak wygląda dzisiaj, to 

zapraszam dzisiaj tych z Państwa,  którzy są chętni do zwiedzania Komendy. Pokażę ten 

fragment budynku, który jest skończony, ale pokażę też ten fragment budynku (łącznie   

z pokojem, w którym ja jestem, bo wybrałem ten najgorszy) gdzie siedzą policjanci, gdzie są 

osoby przyjmowane, gdzie prace nie zostały jeszcze zakończone. Zobaczą Państwo, jak 

wygląda ten budynek, który jest remontowany, a jak wygląda część budynku, która jest już 

wyremontowana. Tak, de facto, za 5 dni remont Komendy  powinien całkowicie się skończyć. 

(tak była podpisana umowa).  Niestety, jak widać, nie wyrobimy się na pewno w tym 

terminie. Do końca miesiąca powinny zostać skończone ocieplenie poza częścią piwniczną,  

a do końca roku drenaż, kanalizacja i część piwniczna. Wykonawca chce skończyć prace do 

kwietnia. Ja uważam, że pełny remont Komendy zakończy się w miesiącach wakacyjnych.  

Nie ma dnia, kiedy ja nie obchodzę Komendy z ludźmi i wiem, jakie są bolączki i problemy 

związane z tą firmą. Może dobrze, może źle, źle dla inwestora, bo zarówno inspektor nadzoru, 

który jest przydzielony Komendzie w Zawierciu, jak i ja, jesteśmy wyjątkowo skrupulatni i 

dociekliwi, dlatego ten remont trwa trochę dłużej, ponieważ w czasie remontu wynikało dużo 

poprawek. Ja po to tutaj jestem,  żeby ten remont został zrobiony w sposób rzetelny, a nie 

wszystkie prace są wykonywane w sposób taki, jak być powinno i jest wiele poprawek. 

Myślę, że reżyser Stanisław Bareja nakręciłby tutaj  parę odcinków różnych komedii itd.  

dlatego nad tym musimy naprawdę czuwać. Państwo widzicie ten zewnętrzny efekt 

(naprawdę wygląda piorunująco),  ja jednak mam widzę codziennie walkę z budową i firmą 

budowalną, ale damy sobie radę. Ale dlatego według mnie taki jest realny termin, który 
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podałem na spotkaniu z różnymi mediami. Podałem termin, który jest możliwy do 

zakończenia remontu Komendy. Dlatego zapraszam dzisiaj, aby Państwu pokazać, jak 

wyglądał budynek wcześniej, a jak ten remont przebiega i jak budynek wygląda dzisiaj. 

Przygotujemy parę zdjęć  pokażemy na następnej sesji, żeby wszyscy widzieli. Kto jest dzisiaj 

chętny, to  zapraszam, chyba że chcecie Państwo odwiedzić Komendę w jakimś innym dniu,  

tak, jak to powiedział ktoś „nieoficjalnie” czyli bez oficjalnego zaproszenia, które nazywają 

wezwaniem. Jak Komenda będzie całkowicie wyremontowana i otwarta, to nie ma problemy, 

aby zorganizować „dzień otwarty”, żeby dzieci  Komendę zwiedziły.  

Jeżeli chodzi o wizerunek policji, to staram się, żeby ten wizerunek był jak najlepszy. Nigdy 

nie wygramy ze strażą pożarną, bo zadania są inne niż straży pożarnej,  a policja nie po to 

jest, aby ją lubić, tylko szanować. Nie zawsze nasze działania wywołują wśród  różnych osób   

jakiś entuzjazm. Natomiast pracujemy nad tym wizerunkiem, m.in.  bodajże 2 tygodnie temu 

spotkaliśmy się ze wszystkimi mediami, które są w powiecie i czasopismami, które są 

wydawane w gminach, jak też z mediami komercyjnymi po to, aby ten przekaz informacji był 

pełniejszy, żeby w każdej gminie, w każdym mieście była przekazywana mieszkańcom 

informacja, co się na ich terenie dzieje.  

Remont budynku Komendy  jest finansowany z budżetu państwa. Jest to kwota ponad 

12.000.000 zł i jako samorząd nie musieliśmy się dokładać. Oprócz tego, że będzie to jedna  

z najnowocześniejszych komend w województwie, gdyż tylko my i Rybnik na chwilę obecną 

możemy mieć łączność cyfrową, to w nowej części budynku nie ma żadnych starych mebli, 

komputerów, nie ma żadnych starych telefonów, wszystko jest wymienione. To jest jedna  

z niewielu komend w województwie, która ma takie wyposażenie. Mam przykład  

z poprzedniej jednostki, gdzie – niestety – remont części budynku się odbył, natomiast nie ma 

ani jednego mebla i to jest problem. Tutaj wyposażenie będzie nowe.  

Ale żeby nie było do końca wesoło, to mamy poważny problem, jeżeli chodzi o środki 

transportu, gdyż na 47 samochodów, jakie powinna mieć Komenda, na dzień dzisiejszy mamy 

już tylko 34. W związku z tym dzisiaj umówiłem się na spotkanie z Panem Starostą, z Panem 

Wicestarostą, rozmawiałem z Panem Prezydentem i innymi wójtami i burmistrzami gmin  

w sprawie wsparcia w przyszłym roku zakupu nowych samochodów dla policji. Mam 

zapewnienie z Komendy Wojewódzkiej, że jeżeli pozyskamy jakieś środki z powiatu czy 

gmin, to dostaniemy w pierwszej kolejności na pewno jeden wideo rejestrator, którego nie 

mamy na chwilę obecną. Jest to rzecz istotna w chwili obecnej, jeżeli chodzi o 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

Jeszcze o jednej kwestii powiem. Sztandar, który nadany został Komendzie przed 1999 

rokiem jest już nieaktualny i nie powinniśmy występować z nim na różnego rodzaju 

uroczystościach. Ja uważam, że jest to bardzo istotny element, zarówno ze względu na samą 

instytucję policji, jak i z punktu widzenia patriotycznego, jak udział w uroczystościach 

państwowych.  W związku z powyższym będę proponował Panu Staroście powołanie 

społecznego komitetu związanego z ufundowaniem nowego sztandaru. Jest to bardzo 

pracochłonny element, ale uważam, że bardzo ważny. Chciałbym, ażeby w lipcu została 

otwarta Komenda, żebyśmy wycofali stary sztandar i nadali Komendzie nowy sztandar. 

Zaproponowałem Panu generałowi, abyśmy w 2016 roku w Zawierciu zorganizowali 

wojewódzkie święto policji.  

Bardzo ważnym tematem jest kwestia wizerunku. Z punktu widzenia policji i bezpieczeństwa, 

w tym także poczucia bezpieczeństwa w szkołach, ważnym, sprawdzonym  elementem  jest 

kwestia klas mundurowych  i na ten temat będę chciał rozmawiać. Sam  miałem przyjemność 

przez rok być nauczycielem w takich klasach i uważam, że to jest bardzo przydatne i myślę, 

że powinniśmy włożyć wszelkich starań, żeby tak ze strony policji, jak i władz Starostwa 

dołożyć starań, żeby takie klasy mogły dalej funkcjonować.  
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Widząc malowidła, które się tutaj znajdują (nie jestem plastykiem i wybrałem ten obraz,  

w który, wydało mi się, że włożono jak najwięcej pracy) moja propozycja będzie taka.  

W policji jest maskotka Sznupek, którego wszyscy Państwo znacie. Natomiast są takie 

powiaty które mają swoją maskotkę policji. Będę rozmawiał, żebyśmy w powiecie 

zawierciańskim taką maskotkę sobie zrobili. Wiąże się to z projektem. Jest propozycja 

opracowania takiego wizerunku plastycznego przez dzieci przedszkoli, szkół podstawowych, 

ewentualnie gimnazjum i później z tych wszystkich prac wybrać ten najładniejszy, który 

będzie najbardziej pasował i będzie związany z powiatem. Jego nazwa powinna –  według 

mnie –  być związana z powiatem. Jeśli będzie oczywiście taka wola, to chciałbym, aby taka 

maskotka w powiecie zawierciańskim była.  

Tych z Państwa, którzy chcieliby dziś zwiedzić Komendę po zakończeniu sesji (nie tylko 

radnych) serdecznie zapraszam.  Zobaczycie, jak to wygląda, może poza pomieszczeniami dla 

osób zatrzymanych, chociaż one są po remoncie przeprowadzonym wcześniej.  Jeżeli chcecie 

zobaczyć Komendę, to  zapraszam”.  

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chcę powiedzieć, że jeśli wystąpi sytuacja, że dla osoby prowadzącej kiosk szkolny 

działalność ta stanie się wielce nieopłacalna, a czynsz miałby zadecydować o jego 

funkcjonowaniu, to nie uchylimy się od rozmów w tej sprawie i od podjęcia stosownych 

decyzji sprzyjających funkcjonowaniu sklepiku, a tym samym  wsparciu młodzieży  

w żywność, która jest nie śmieciowa. Problem jest bardziej widoczny w szkolnictwie 

podstawowym i gimnazjalnym. Tutaj, póki co, wpływają oferty na wydzierżawienie 

powierzchni w szkołach. Uważam, że dobrze to świadczy o tych, którzy podejmują się prób 

prowadzenia tej działalności bez zmniejszenia –  póki co – czynszu”.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Padło jeszcze jedno pytanie odnośnie zasad głosowania. Panie radny, w tej chwili –  jak Pan 

wie –  statut nie przewiduje możliwości, żeby każde głosowanie było głosowaniem 

imiennym.  Był Pan autorem zmian do statutu i tam ustaliliśmy dokładnie, na czym polega 

procedura glosowania imiennego. Musielibyśmy przy każdym głosowaniu powoływać 

komisję skrutacyjną, więc uważam, że to nie jest dobry pomysł. Nie mniej jednak propozycja 

padła. W chwili obecnej,  nie jest możliwe wpisywanie nazwisk w protokole, gdyż nie 

przewiduje tego nasz statut. Aby taka procedurę wprowadzić, musielibyśmy dokonać zmian  

w statucie.  Konieczne byłoby zgłoszenie nowego projektu uchwały, który zmieniałby statut  

i regulował tę kwestię. Powiem od siebie, że nie jestem zwolennikiem tego rozwiązania. 

Większość samorządów w zwykłych sprawach głosuje większością głosów. Nie jest 

konieczne umieszczanie nazwisk radnych, ale – oczywiście – droga jest otwarta”. 

 

 

Ad.19.)   
 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad. 
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Ad.20.)   
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski –  dziękując wszystkim za  udział   

w posiedzeniu  – zamknął obrady XV sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 11.40. 

 

 

 

Protokół sporządziła:          Przewodniczący Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                   /-/ Jarosław Kleszczewski  

        


